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8 februari 2000 

Ang ansökan om frekvenser på tvåmetersbandet 

I april i fjol ställde vi en ansökan till PTS om tilldelning av frekvenser på "tvåmetersbandet". 
Vi har aldrig fått någon skriftlig bekräftelse på vår ansökan, men däremot haft flera 
muntliga kontakter med handläggare på PTS, och kompletterat vår ansökan i vissa 
avseenden. 

Vi vill nu be myndigheten att skynda på handläggningen av ärendet. Vi befinner oss 
förnärvarande i en situation där den radiotrafik som är nödvändig för att våra licensierade 
piloter ska kunna genomföra säker flygning, med startkommandon, instruktion vid 
utbildning och annan säkerhets- och nödtrafik, inte är tillåten. 

Tvåmetersbandet används internationellt av skärm- och hängflygare, och eftersom vår sport 
innebär många resor till flygställen utomlands har tvåmetersbandet blivit en de facto-
standard även i Sverige. Den används till exempel vid alla internationella tävlingar. I 
Sverige är det Svenska Skärmflygförbundet och dess "moderförbund" Flygsportförbundet 
och Riksidrottsförbundet som står bakom verksamheten. 

I Storbritannien har UK Telecommunications Agence efter påtryckningar från Civil Aviation 
Authority som i sin tur agerat på initiativ från det brittiska skärm- och hängflygförbundet 
tagit ett principbeslut om att på sikt skapa ett "Air Sports Band" någonstans vid 137–138 
MHz. Man har tagit i beaktande att en hel del datatrafik från satelliter är lokaliserad till 
bandet i fråga, men har bedömt att den trafiken minskar i omfattning eftersom den 
successivt flyttar till andra band. Det är fråga om en långsiktig process som satts igång. För 
vår del är det emellertid inte nödvändigt med en omedelbar permanent lösning. Vad vi 
behöver är en snabb lösning, och då kan vi leva ned att den är temporär. 

Vi sänder både på marken och från luften. Från luften sänder vi normalt med maxeffekt 1 
W. Vi avser att nästa år ställa upp en repeaterstation på vårt basfält som ser ut att bli i 
Strängnäs, och behöver då alltså två frekvenser. Flygningen kommer att äga rum i 
Stockholmsområdet och Mälardalen, företrädelsevis i ett område mellan punkterna 
Strängnäs, Södertälje och Flen, samt på Barkarby flygfält som är vårt vinterfält.  
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Vi har under året haft mycket goda relationer med Luftfartsverkets flygtrafikledningar på 
Arlanda och Bromma när det gäller tilldelning av luftrum för skärmflygning, och skulle 
sätta stort värde på liknande snabba resultat i våra kontakter med Post- & telestyrelsen.  

Den ansökan som jag undertecknat i Fenix namn bevakas även av Svenska Skärmflyg-
förbundet som även har lämnat en egen ansökan för att hitta en nationell lösning på den 
nuvarande "laglösa" situationen. Någon frekvens som fungerar rikstäckande är enligt PTS:s 
handläggare utesluten. En möjlig väg framåt när det gäller att hitta en nationell lösning är 
då att tilldela frekvenser lokalt för de klubbar/skärmflygskolor som har behov av 
radiotrafik. Svenska Skärmflygförbundet ansvarar för att kungöra frekvenstilldelningen till 
piloterna. 

Detta brev gäller dock ansökan från Fenix Skärmflygklubb, som alltså önskar besked snarast 
om tilldelning av frekvens i Stockholm-Mälardalen enligt ovan. Vi bedriver verksamhet året 
runt, men den riktigt intensiva perioden börjar i mitten av april när termiksäsongen tar fart. 
Det är synnerligen angeläget att ärendet har fått åtminstone en temporär lösning till dess. 

Tack på förhand för snar respons. 

Mvh 
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